
 

Wspólne oświadczenie w sprawie współpracy  

w dziedzinie rolnictwa i zdrowia zwierząt 

 

Federalna Minister Wyżywienia i Rolnictwa Republiki Federalnej Niemiec, 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Rzeczypospolitej Polskiej, 

Minister Rolnictwa Republiki Czeskiej 

spotkali się w dniu 19 marca 2021 roku na trójstronnej wideokonferencji i potwierdzili wspólne 
zainteresowanie i chęć zacieśnienia dotychczasowych relacji i współpracy. 

Podkreślili znaczenie rolnictwa i zdrowia zwierząt dla bezpieczeństwa żywnościowego  
i rozwoju obszarów wiejskich. 

Podkreślili, że komunikacja odgrywa ważną rolę we wspólnej walce z afrykańskim pomorem 
świń, w trójstronnej współpracy przygranicznej i będzie pomocna w ochronie zdrowia zwierząt, 
a co za tym idzie, opłacalności produkcji żywca wieprzowego w Europie. 

Uwypuklili potrzebę połączenia, tam gdzie to możliwe, sił w sprawach wspólnego podejścia  
do aktywnych środków przeciwko dalszemu rozprzestrzenianiu się afrykańskiego pomoru 
świń. 

Położyli nacisk na zagrożenie, jakim jest dla sektora rolnego i sektora produkcji wieprzowiny 
rozprzestrzenianie się afrykańskiego pomoru świń. Podkreślili, że aby ograniczyć 
rozprzestrzenianie się afrykańskiego pomoru świń w Europie należy znaleźć skuteczne  
i wydajne instrumenty oraz praktyki dostosowane do specyfiki regionalnej i krajowej. 

Podkreślili również potrzebę wzmocnienia kanałów komunikacji na każdym poziomie,  
ale przede wszystkim na poziomie technicznym. Właściwe organy potrzebują prostych 
sposobów szybkiej i terminowej wymiany informacji, w szczególności dotyczących 
znalezionych trucheł, skutecznych barier, środków łowieckich, a także wszelkiego rodzaju 
odpowiednich danych naukowych. Pozwoli to na szybsze reagowanie na szybko zmieniające 
się okoliczności i lepsze uwzględnienie specyficznych lokalnych okoliczności w działaniach 
związanych z powstrzymywaniem rozprzestrzeniania się choroby. 

W celu konstruktywnej i opartej na zaufaniu współpracy, jako partnerzy w dziedzinie zdrowia 
zwierząt, chcąc sprzyjać umacnianiu stosunków trójstronnych, w szczególności chcą: 

• zapewnić na szczeblu regionalnym zharmonizowaną wymianę danych dotyczących nowych 
przypadków i rozprzestrzeniania się choroby, 

• wzmacniać kanały komunikacji, 

• wymieniać informacje dotyczące środków takich jak budowanie skutecznych barier wokół 
wykrytych przypadków ASF na nowych obszarach spowalniających migrację dzików, 
poszukiwanie zwłok dzików, powstrzymywanie polowań na dziki w odległości 20 km  
od granicy (z wyjątkiem indywidualnego odstrzału), które powodowałyby ich nadmierne 
rozproszenie w przypadku występowania ASF,  

• znacznie zmniejszyć populację dzików w rejonie przygranicznym i podjąć inne działania 
dotyczące zapobiegania rozprzestrzenianiu się wirusa, 



 

• zachęcać do wymiany i współpracy między odpowiednimi podmiotami w dziedzinie zdrowia 
zwierząt, 

• omówić odpowiednie opcje rozszerzenia i pogłębienia współpracy w celu zwalczania  
i opanowania afrykańskiego pomoru świń w przyszłości, 

• wymieniać informacje na temat i w odniesieniu do odpowiednich wydarzeń krajowych  
i międzynarodowych w swoich krajach, 

• koordynować, jeśli to możliwe, stanowiska dotyczące podejmowania inicjatyw legislacyjnych 
w celu zwalczania ASF w UE, 

Ministrowie zamierzają utrzymywać ze sobą regularny dialog oraz kontynuować spotkania  
i konferencje okresowe i ad hoc, aby wspierać wymianę informacji i prowadzić rozmowy. 

Inne ministerstwa, władze, stowarzyszenia i agencje, jak również inni niezależni 
przedstawiciele wszystkich trzech krajów, mogą być również zaangażowani, za obopólną 
zgodą, w celu osiągnięcia wspomnianych wspólnych celów. 

 

 

 


